
1 

 

 
 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 
 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 6-11-2023 
 
 
Αριθμ. Πρωτ:  
 
 
ΠΡΟΣ:  -  τα μέλη της Επιτροπής 
            - την διοικητική υπάλληλο  
              κα Α. Αρχιμανδρίτη 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
3ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ 2023-2024 ΤΗΣ 30-10-2023 

 

Θέμα 1 (δ): Συγκρότηση Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, η οποία συγκροτείται σε 

εφαρμογή του διακοσιοστού εικοστού άρθρου του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη: 

α)  Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

 

β)  Το άρθρο 220 του ν. 4957/2022 (Α΄141) και ειδικότερα την παρ. 1 με την οποία 

ορίστηκε ότι: «Με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης συγκροτείται η 

Επιτροπή Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.)», 

 

γ)  Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» και 

 

δ)  Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023) Πράξη του Πρύτανη του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη και 

ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» 

  

0001113785

ΕΚΠΑ 04/12/2023
Α. Π.: 125535

mailto:mtsoka@uoa.gr
ΑΔΑ: ΡΚΩΑ46ΨΖ2Ν-06Φ



2 

 

➢ αποφασίζει τη συγκρότηση Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με 

αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ως εξής:   

 

1)  Νικολέττα Ιακωβίδου, Καθηγήτρια Ιατρικής Σχολής, 

2)  Σπυρίδων Ευθυμιόπουλος, Καθηγητής Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 

Θετικών Επιστημών,  

3)  Εμμανουήλ Σκορδίλης, Καθηγητής Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού, 

4)  Χριστίνα Αναγνωστοπούλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος 

Μουσικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής  

5)  Χριστίνα Λιβαδά, Επίκουρη Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής, 

6)  ο Προϊστάμενος Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης 

7)  Ιωάννης Μπαρμπαρέσος, Δ/ντής Τεχνικής Υπηρεσίας 

8)  Στυλιανός Κυμπουρόπουλος, εκπρόσωπος φοιτητών και 

9)  Σοφία Παπαϊωάννου, Αντιπρόεδρος του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας 

και Μάθησης (ΚΥΔΙΜΑ). 

 

➢ ορίζει Γραμματέα της εν λόγω Επιτροπής την κα Αγάπη Αρχιμανδρίτη του 

Χρήστου, Διοικητικό υπάλληλο ΠΕ Κατηγορίας με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου. 

 

 

  

 

             Ο Πρύτανης 
            *        
                   

            Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Πρύτανη, 
- Αντιπρυτάνεις 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο  και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 

ΑΔΑ: ΡΚΩΑ46ΨΖ2Ν-06Φ


		2023-12-04T17:58:47+0200
	Athens




